Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade destr
documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br



# Diário O

PÁGINA - 01

PIRAÍ DO SUL, 24 DE FEVEREIRO DE 2010

ANO 1 - N° 162

## **EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 006/2010**

MODALIDADE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL N° 004/2010

Julgamento: Menor preço global.

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de Assessoria a Secretaria Municipal de Saúde, para elaboração e gestão de processo técnicoadministrativo, visando implantar uma reengenharia na estrutura organizacional do serviço de odontologia municipal, desenvolvendo treinamento, capacitação, planejamento estratégico situacional, projetos e programas para serem implantados no setor.

Valor Máximo Total da Licitação: R\$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais).

Abertura: Dia 11 de março de 2010, às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais informações poderão ser solicitados pelos interessados na Secretaria Municipal de Administração, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br

Piraí do Sul 23 de fevereiro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR Prefeito Municipal

# AVISO DE CANCELAMENTO Nº 001/2010

- 1 Fica cancelada para devidos ajustes de acordo com a Resolução/CD/FNDE N° 38/2009, a licitação, modalidade Pregão nº 001/2010 - Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de fornecimento, preparo e distribuição de alimentação escolar aos estudantes da rede municipal de ensino.
- 2 Deve a Secretaria Municipal de Administração e Previdência tomar as providências necessárias.

Piraí do Sul, 24 de fevereiro de 2010

ANTONIO EL ACHKAR Prefeito Municipal

# TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade em data de 23 de fevereiro de 2010, em que figura como parte interessada a Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, de molde a autorizar a dispensa de licitação visando o pagamento de inscrição de atletas para a final do Campeonato Paranaense de Xadrez, o campeonato será realizado pela FEXPAR - Federação de Xadrez do Paraná, CNPJ nº 01.877.393/0001-89, com o valor de R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais), nos dias 19/03/2010 a 23/03/2010, processo administrativo nº 0254/2010, procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Paço Municipal em, 24 de fevereiro de 2010

Dececce

ANTONIO EL ACHKAR Prefeito Municipal

## **TERMO DE RATIFICAÇÃO**

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade em data de 24 de fevereiro de 2010, em que figura como parte interessada a Secretaria Municipal de Turismo, de molde a autorizar a dispensa de licitação visando à contratação da Consultora de Planejamento e Projetos Turísticos Dra. Marlene Huebes Novaes, para prestação de serviços de acompanhamento permanente e avaliação técnica para o ordenamento e monitoramento da atividade turística do Município, com o valor total de R\$ 74.250,00 (setenta e quatro mil, duzentos e cinquenta reais), processo administrativo nº 0328/2010, procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado.

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul. 24 de fevereiro de 2010

i Dececce

ANTONIO EL ACHKAR Prefeito Municipal

### TERMO DE RATIFICAÇÃO

Ratifico o parecer exarado pela Assessoria Jurídica desta municipalidade em data de 24 de fevereiro de 2010, em que figura como parte interessada a Secretaria Municipal de Administração e Previdência, de molde a autorizar a dispensa de licitação visando conserto do veículo Astra, placa AOF 7687, na empresa Kugler Veículos Ltda, empresa autorizada pelo fabricante do mesmo, com o valor total de R\$ 6.977.80 (seis mil, novecentos e setenta e sete reais e oitenta centavos), processo administrativo nº 0352/2009, procedendo-se nos moldes do parecer ali exarado

Publique-se de acordo com as determinações legais.

Piraí do Sul. 24 de fevereiro de 2010.

p Dececce

ANTONIO EL ACHKAR Prefeito Municipal